

[Recursos](#)

[Gastos](#)

[Reporte](#)



Ejecución Presupuestaria

CUADRO RESUMEN

[Ejecución Recursos - Bruto](#)
[Ejecución Gastos- Bruto](#)

REPORTE DETALLADO

[Ejecución de Recursos sin IDH](#)
[Ejecución de Gastos sin IDH](#)
[Ejecución de Recursos y Gastos con IDH](#)

**AL 31 DE
DICIEMBRE
2020**

NOTA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

RECURSOS

RECURSOS PROPIOS

Contempla los ingresos por concepto de valores universitarios, títulos, certificados, legalizaciones, prestación de servicios, matrículas y otros.

SOPORTE TESORO GRAL. DE LA NACIÓN

Corresponden los desembolsos efectuados en forma mensual y en cuotas iguales en calidad de soporte parte del Tesoro General de la Nación.

DEVENGADOS Y OTROS

Se registran los ingresos correspondientes a la gestión anterior y que en el presente año se han percibido.

COPARTICIPACION TRIBUTARIA

Representa los ingresos por renta interna y aduanera de la Nación

RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS- BRUTO

- Consolidado
- Institucional
- Fondos Propios

**Cuadro N.-1
Resumen de Ejecución de Recursos
Consolidado -Bruto**

Recursos	Presupuesto	Traspaso	Ppto. Actual	Devengado	Percibido
12000	35.872.295,00	0,00	35.872.295,00	5.875.651,02	5.875.651,02
15000	179.062.632,00	0,00	179.062.632,00	26.638.990,08	25.769.265,68
19000	838.846.818,00	0,00	838.846.818,00	437.292.353,57	437.292.353,57
21000	49.924.105,00	0,00	49.924.105,00	0,00	0,00
35000	227.518.894,00	0,00	227.518.894,00	1.363.531,66	1.363.531,66
TOTAL	1.331.224.744,00	0,00	1.331.224.744,00	471.170.526,33	470.300.801,93

**Cuadro N.-2
Resumen de Ejecución de Recursos
Institucional -Bruto**

Recursos	Presupuesto	Traspasos	Ppto. Actual	Devengado	Percibido
12000	35.872.295,00	0,00	35.872.295,00	5.875.651,02	5.875.651,02
15000	7.612.301,00	0,00	7.612.301,00	407.044,33	407.044,33
19000	838.846.818,00	0,00	838.846.818,00	437.292.353,57	437.292.353,57
21000	49.924.105,00	0,00	49.924.105,00	0,00	0,00
35000	207.159.131,00	0,00	207.159.131,00	197.399,09	197.399,09
TOTAL	1.139.414.650,00	0,00	1.139.414.650,00	443.772.448,01	443.772.448,01

**Cuadro N.-3
Resumen de Ejecución de Recursos
Fondos Propios -Bruto**

Recursos	Presupuesto	Traspasos	Ppto. Actual	Devengado	Percibido
15000	171.450.331,00	0,00	171.450.331,00	26.231.945,75	25.362.221,35
35000	20.359.763,00	0,00	20.359.763,00	1.166.132,57	1.166.132,57
TOTAL	191.810.094,00	0,00	191.810.094,00	27.398.078,32	26.528.353,92

NOTA

EJECUCIÓN

DE

I

N

G

R

E

S

O

S

U.A.G.R.M.

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

GASTOS

La ejecución del presupuesto de egresos es registrada en base a las partidas según el clasificador de cuentas por objeto del gasto, del grupo 10000-90000.

GRUPO 10000.- SERV.PERSONALES

Contempla todas las remuneraciones por concepto de servicios personales prestados por el personal permanente y no permanente, incluyendo los aportes al sistema de previsión social, patronal y laboral.

GRUPO 20000.- SERVICIOS NO PERSONALES

Gastos para atender los pagos por la prestación de servicios de carácter no personal, el uso de bienes muebles e inmuebles de terceros, así como por su mantenimiento y reparación

GRUPO 30000.- MATERIAL Y SUMINISTRO

Incluye adquisición de artículos, materiales y bienes de activ. Operacional y materiales que se destinan a conservación y reparación de bienes de capital.

GRUPO 40000.- ACTIVOS REALES

Se registra la adquisición de los bienes, construcción de obras por terceros, compras de maquinaria y equipo, y semovientes. Incluyen los estudios y proyectos para inversiones realizadas por terceros y los activos intangibles

GRUPO 50000.- ACTIVOS FINANCIEROS

Se registra préstamos, colocación de fondos en títulos y valores de la deuda o el incremento del patrimonio de inst. Nacionales o extranjeras, asignación de créditos

GRUPO 60000.- SERV. DEUDA PÚBLICA Y DISM. OTROS ACTIVOS

Incluye la asignación de recursos para el pago de amortización, intereses, comisiones de la deuda pública interna y externa; la disminución de Cuentas por pagar, gastos devengados no pagados; disminución de depósitos en instituciones financieras, de documentos y efectos a pagar, pasivos diferidos y conversión de la deuda.

GRUPO 70000.- TRANSFERENCIAS

Incluye los gastos que corresponden a transacciones que no suponen contraprestación en bienes o servicios y cuyos importes no son reintegrados por los beneficiarios

GRUPO 80000.- IMP., REGALIAS Y TASAS

Destinados a cubrir el pago de impuestos, regalías y tasas que realizan las entidades públicas y privadas

GRUPO 90000.- OTROS GASTOS DE LAS ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

Se registran los gastos o costos que no necesariamente significan egresos.

REPORTE

Consolidado

Institucional

Fondos Propios

**Cuadro N.-1
Resumen de Ejecución de Gastos
Consolidado -Bruto**

Gastos	Presupuesto	Trasposos	Ppto.Actual	Comprometido	Devengado	Pagado
10000	862.695.633,00	0,00	862.695.633,00	352.683.999,82	352.683.999,82	97.872.714,72
20000	207.249.595,00	-2.462.564,68	204.787.030,32	32.787.880,36	19.501.806,58	16.837.157,45
30000	50.334.151,00	-422.406,52	49.911.744,48	2.784.468,07	2.581.529,47	2.032.390,09
40000	56.888.366,00	12.053.715,20	68.942.081,20	4.632.992,03	2.800.503,41	2.800.503,41
50000	13.341.528,00	-9.708.551,00	3.632.977,00	0,00	0,00	0,00
60000	92.452.977,00	315.074,00	92.768.051,00	10.748.451,24	10.748.451,24	10.748.451,24
70000	45.930.750,00	185.933,00	46.116.683,00	6.927.602,51	190.937,51	119.687,51
80000	617.662,00	0,00	617.662,00	1.558,00	258,00	258,00
90000	1.714.082,00	38.800,00	1.752.882,00	73.631,04	60.212,04	60.212,04
TOTAL	1.331.224.744,00	0,00	1.331.224.744,00	410.640.583,07	388.567.698,07	130.471.374,46

**Cuadro N.-2
Resumen de Ejecución de Gastos
Institucional -Bruto**

Gastos	Presupuesto	Trasposos	Ppto.Actual	Comprometido	Devengado	Pagado
10000	830.497.147,00	0,00	830.497.147,00	345.857.560,45	345.857.560,45	93.113.789,92
20000	114.439.064,00	-2.515.896,00	111.923.168,00	22.634.508,95	11.291.010,93	10.673.377,21
30000	17.722.542,00	213.907,00	17.936.449,00	890.427,92	812.427,92	263.556,54
40000	36.545.427,00	11.689.533,00	48.234.960,00	3.848.500,43	2.016.011,81	2.016.011,81
50000	13.341.528,00	-9.708.551,00	3.632.977,00	0,00	0,00	0,00
60000	81.620.411,00	315.074,00	81.935.485,00	7.379.018,24	7.379.018,24	7.379.018,24
70000	43.835.024,00	5.933,00	43.840.957,00	6.846.352,51	109.687,51	109.687,51
80000	550.500,00	0,00	550.500,00	1.300,00	0,00	0,00
90000	863.007,00	0,00	863.007,00	29.012,04	29.012,04	29.012,04
TOTAL	1.139.414.650,00	0,00	1.139.414.650,00	387.486.680,54	367.494.728,90	113.584.453,27

**Cuadro N.-3
Resumen de Ejecución de Gastos
Facultativo -Bruto**

Gastos	Presupuesto	Trasposos	Ppto. Actual	Comprometido	Devengado	Pagado
10000	32.198.486,00	0,00	32.198.486,00	6.826.439,37	6.826.439,37	4.758.924,80
20000	92.810.531,00	53.331,32	92.863.862,32	10.153.371,41	8.210.795,65	6.163.780,24
30000	32.611.609,00	-636.313,52	31.975.295,48	1.894.040,15	1.769.101,55	1.768.833,55
40000	20.342.939,00	364.182,20	20.707.121,20	784.491,60	784.491,60	784.491,60
60000	10.832.566,00	0,00	10.832.566,00	3.369.433,00	3.369.433,00	3.369.433,00
70000	2.095.726,00	180.000,00	2.275.726,00	81.250,00	81.250,00	10.000,00
80000	67.162,00	0,00	67.162,00	258,00	258,00	258,00
90000	851.075,00	38.800,00	889.875,00	44.619,00	31.200,00	31.200,00
TOTAL	191.810.094,00	0,00	191.810.094,00	23.153.902,53	21.072.969,17	16.886.921,19

Universidad Autónoma Gabriel René Moreno
 Dirección Administrativa y Financiera
 Santa Cruz - Gestión: 2020
 (scp341) [acum]
 [mp2]

SIN IDH

Usuario: 4299
 Fecha: 18 Nov, 2021
 Hora: 08:25:30
 Pagina: 1

RESUMEN EJECUCION PRESUPUESTARIA BRUTA
 PRESUPUESTO DE RECURSOS
 Procesado desde: 01/01/2020 hasta: 31/12/2020

(Expresado en Bs.)

Part. Concepto	FF -OF	CONSOLIDADO				INSTITUCIONAL				FONDOS PROPIOS			
		Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo
12200 Venta de Servicios de las Administratr	201-230	35,872,295.00	16,665,483.24	46.5%	19,206,811.76	35,872,295.00	16,665,483.24	46.5%	19,206,811.76	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's		35,872,295.00	16,665,483.24	46.5%	19,206,811.76	35,872,295.00	16,665,483.24	46.5%	19,206,811.76	0.00	0.00	0.0%	0.00
15200 Derechos	201-230	4,549,272.00	1,785,154.00	39.2%	2,764,118.00	4,549,272.00	1,785,154.00	39.2%	2,764,118.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's		4,549,272.00	1,785,154.00	39.2%	2,764,118.00	4,549,272.00	1,785,154.00	39.2%	2,764,118.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
15990 Otros Ingresos no Especificados	201-230	3,063,029.00	2,048,093.69	66.9%	1,014,935.31	3,063,029.00	2,048,093.69	66.9%	1,014,935.31	0.00	0.00	0.0%	0.00
	202-230	174,559,987.92	68,960,227.76	39.5%	105,599,760.16	0.00	0.00	0.0%	0.00	174,559,987.92	68,960,227.76	39.5%	105,599,760.16
TOTAL FF's		177,623,016.92	71,008,321.45	40.0%	106,614,695.47	3,063,029.00	2,048,093.69	66.9%	1,014,935.31	174,559,987.92	68,960,227.76	39.5%	105,599,760.16
19211 Por Subsidios o Subvenciones	411-111	258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's		258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
19212 Por Coparticipacion Tributaria	411-113	545,368,477.00	410,267,034.09	75.2%	135,101,442.91	545,368,477.00	410,267,034.09	75.2%	135,101,442.91	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's		545,368,477.00	410,267,034.09	75.2%	135,101,442.91	545,368,477.00	410,267,034.09	75.2%	135,101,442.91	0.00	0.00	0.0%	0.00
21110 Edificios	201-230	49,924,105.00	0.00	0.0%	49,924,105.00	49,924,105.00	0.00	0.0%	49,924,105.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's		49,924,105.00	0.00	0.0%	49,924,105.00	49,924,105.00	0.00	0.0%	49,924,105.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
35110 Disminucion de Caja y Bancos	201-230	1,493,552.59	0.00	0.0%	1,493,552.59	1,493,552.59	0.00	0.0%	1,493,552.59	0.00	0.00	0.0%	0.00
	202-230	19,925,240.67	0.00	0.0%	19,925,240.67	0.00	0.00	0.0%	0.00	19,925,240.67	0.00	0.0%	19,925,240.67
	411-113	153,734,119.82	0.00	0.0%	153,734,119.82	153,734,119.82	0.00	0.0%	153,734,119.82	0.00	0.00	0.0%	0.00
	800-729	102,481.76	0.00	0.0%	102,481.76	102,481.76	0.00	0.0%	102,481.76	102,481.76	0.00	0.0%	102,481.76
TOTAL FF's		175,255,394.84	0.00	0.0%	175,255,394.84	155,330,154.17	0.00	0.0%	155,330,154.17	20,027,722.43	0.00	0.0%	20,027,722.43
35410 Recursos Devengados no Cobrados por	201-230	10,684,323.00	608,876.16	5.7%	10,075,446.84	10,684,323.00	608,876.16	5.7%	10,075,446.84	0.00	0.00	0.0%	0.00
	202-230	4,544,746.00	1,960,306.37	43.1%	2,584,439.63	0.00	0.00	0.0%	0.00	4,544,746.00	1,960,306.37	43.1%	2,584,439.63
TOTAL FF's		15,229,069.00	2,569,182.53	16.9%	12,659,886.47	10,684,323.00	608,876.16	5.7%	10,075,446.84	4,544,746.00	1,960,306.37	43.1%	2,584,439.63
TOTAL GRAL.		1,262,663,451.76	761,136,997.31	60.3%	501,526,454.45	1,063,633,477.17	690,216,463.18	64.9%	373,417,013.99	199,132,456.35	70,920,534.13	35.6%	128,211,922.22

Universidad Autónoma Gabriel René Moreno
Dirección Administrativa y Financiera
Santa Cruz - Gestión: 2020
(scp340) [acum]
[rp]

SIN IDH

RESUMEN EJECUCION PRESUPUESTARIA BRUTA
PRESUPUESTO DE GASTOS
Procesado desde: 01/01/2020 hasta: 31/12/2020

Usuario: 4299
Fecha: 17 Nov, 2021
Hora: 12:25:16
Página: 1

(Expresado en Bs.)

Part.	Concepto	CONSOLIDADO				INSTITUCIONAL				FONDOS PROPIOS				
		FF -OF	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo
10000	SERVICIOS PERSONALES	201-230	13,598,065.00	0.00	0.0%	13,598,065.00	13,598,065.00	0.00	0.0%	13,598,065.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	32,198,486.00	18,569,151.76	57.7%	13,629,334.24	0.00	0.00	0.0%	0.00	32,198,486.00	18,569,151.76	57.7%	13,629,334.24
		411-111	258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	258,841,822.00	258,841,822.00	100.0%	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
		411-113	555,833,378.23	431,279,672.61	77.6%	124,553,705.62	555,833,378.23	431,279,672.61	77.6%	124,553,705.62	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			860,471,751.23	708,690,646.37	82.4%	151,781,104.86	828,273,265.23	690,121,494.61	83.3%	138,151,770.62	32,198,486.00	18,569,151.76	57.7%	13,629,334.24
20000	SERVICIOS NO PERSONALES	201-230	53,739,059.60	12,175,955.36	22.7%	41,563,104.24	53,739,059.60	12,175,955.36	22.7%	41,563,104.24	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	95,992,779.36	33,005,956.55	34.4%	62,986,822.81	0.00	0.00	0.0%	0.00	95,992,779.36	33,005,956.55	34.4%	62,986,822.81
		411-113	34,663,231.83	12,952,209.42	37.4%	21,711,022.41	34,663,231.83	12,952,209.42	37.4%	21,711,022.41	0.00	0.00	0.0%	0.00
		800-729	76,674.93	22,894.00	29.9%	53,780.93	76,674.93	22,894.00	29.9%	53,780.93	76,674.93	22,894.00	29.9%	53,780.93
TOTAL FF's			184,471,745.72	58,157,015.33	31.5%	126,314,730.39	88,478,966.36	25,151,058.78	28.4%	63,327,907.58	96,069,454.29	33,028,850.55	34.4%	63,040,603.74
30000	MATERIALES Y SUMINISTROS	201-230	10,791,840.27	1,912,232.44	17.7%	8,879,607.83	10,791,840.27	1,912,232.44	17.7%	8,879,607.83	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	33,629,754.63	8,660,809.07	25.8%	24,968,945.56	0.00	0.00	0.0%	0.00	33,629,754.63	8,660,809.07	25.8%	24,968,945.56
		411-113	7,078,843.00	569,975.00	8.1%	6,508,868.00	7,078,843.00	569,975.00	8.1%	6,508,868.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
		800-729	1,796.83	0.00	0.0%	1,796.83	1,796.83	0.00	0.0%	1,796.83	1,796.83	0.00	0.0%	1,796.83
TOTAL FF's			51,502,234.73	11,143,016.51	21.6%	40,359,218.22	17,872,480.10	2,482,207.44	13.9%	15,390,272.66	33,631,551.46	8,660,809.07	25.8%	24,970,742.39
40000	ACTIVOS REALES	201-230	4,488,322.59	135,798.94	3.0%	4,352,523.65	4,488,322.59	135,798.94	3.0%	4,352,523.65	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	23,078,943.60	5,335,778.61	23.1%	17,743,164.99	0.00	0.00	0.0%	0.00	23,078,943.60	5,335,778.61	23.1%	17,743,164.99
		411-113	22,773,669.77	0.00	0.0%	22,773,669.77	22,773,669.77	0.00	0.0%	22,773,669.77	0.00	0.00	0.0%	0.00
		800-729	24,010.00	0.00	0.0%	24,010.00	24,010.00	0.00	0.0%	24,010.00	24,010.00	0.00	0.0%	24,010.00
TOTAL FF's			50,364,945.96	5,471,577.55	10.9%	44,893,368.41	27,286,002.36	135,798.94	0.5%	27,150,203.42	23,102,953.60	5,335,778.61	23.1%	17,767,174.99
50000	ACTIVOS FINANCIEROS	411-113	2,650,000.00	0.00	0.0%	2,650,000.00	2,650,000.00	0.00	0.0%	2,650,000.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			2,650,000.00	0.00	0.0%	2,650,000.00	2,650,000.00	0.00	0.0%	2,650,000.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
60000	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DI	201-230	10,266,577.00	4,599,879.86	44.8%	5,666,697.14	10,266,577.00	4,599,879.86	44.8%	5,666,697.14	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	11,124,123.00	5,172,213.35	46.5%	5,951,909.65	0.00	0.00	0.0%	0.00	11,124,123.00	5,172,213.35	46.5%	5,951,909.65
		411-113	51,555,641.88	27,647,406.36	53.6%	23,908,235.52	51,555,641.88	27,647,406.36	53.6%	23,908,235.52	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			72,946,341.88	37,419,499.57	51.3%	35,526,842.31	61,822,218.88	32,247,286.22	52.2%	29,574,932.66	11,124,123.00	5,172,213.35	46.5%	5,951,909.65
70000	TRANSFERENCIAS	201-230	11,341,131.59	3,599,126.00	31.7%	7,742,005.59	11,341,131.59	3,599,126.00	31.7%	7,742,005.59	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	2,071,121.00	244,100.00	11.8%	1,827,021.00	0.00	0.00	0.0%	0.00	2,071,121.00	244,100.00	11.8%	1,827,021.00
		411-113	24,034,159.00	9,469,680.24	39.4%	14,564,478.76	24,034,159.00	9,469,680.24	39.4%	14,564,478.76	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			37,446,411.59	13,312,906.24	35.6%	24,133,505.35	35,375,290.59	13,068,806.24	36.9%	22,306,484.35	2,071,121.00	244,100.00	11.8%	1,827,021.00
80000	IMPUESTOS, REGALÍAS Y TASAS	201-230	175,821.63	141,073.54	80.2%	34,748.09	175,821.63	141,073.54	80.2%	34,748.09	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	74,594.50	8,181.43	11.0%	66,413.07	0.00	0.00	0.0%	0.00	74,594.50	8,181.43	11.0%	66,413.07
TOTAL FF's			250,416.13	149,254.97	59.6%	101,161.16	175,821.63	141,073.54	80.2%	34,748.09	74,594.50	8,181.43	11.0%	66,413.07
90000	OTROS GASTOS	201-230	1,185,758.91	510,510.55	43.1%	675,248.36	1,185,758.91	510,510.55	43.1%	675,248.36	0.00	0.00	0.0%	0.00
		202-230	860,172.50	183,397.60	21.3%	676,774.90	0.00	0.00	0.0%	0.00	860,172.50	183,397.60	21.3%	676,774.90
		411-113	513,673.11	379,673.11	73.9%	134,000.00	513,673.11	379,673.11	73.9%	134,000.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			2,559,604.52	1,073,581.26	41.9%	1,486,023.26	1,699,432.02	890,183.66	52.4%	809,248.36	860,172.50	183,397.60	21.3%	676,774.90
TOTAL GRAL.			1,262,663,451.76	835,417,497.80	66.2%	427,245,953.96	1,063,633,477.17	764,237,909.43	71.9%	299,395,567.74	199,132,456.35	71,202,482.37	35.8%	127,929,973.98

Universidad Autónoma Gabriel René Moreno
 Dirección Administrativa y Financiera
 Santa Cruz - Gestión: 2020
 (scp341) [acum]
 [rp2]

CCN IDH

Usuario: 4299
 Fecha: 17 Nov, 2021
 Hora: 14:41:39
 Pagina: 1

RESUMEN EJECUCION PRESUPUESTARIA ERUTA
 PRESUPUESTO DE RECURSOS - GASTOS
 Procesado desde: 01/01/2020 hasta: 31/12/2020

(Expresado en Bs.)

RECURSOS

Part.	Concepto	FF -OF	CONSOLIDADO				INSTITUCIONAL				FONDOS PROPIOS			
			Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo
19211	Por Subsidios o Subvenciones	411-119	64,865,405.00	63,486,045.59	97.9%	1,379,359.41	64,865,405.00	63,486,045.59	97.9%	1,379,359.41	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			64,865,405.00	63,486,045.59	97.9%	1,379,359.41	64,865,405.00	63,486,045.59	97.9%	1,379,359.41	0.00	0.00	0.0%	0.00
19212	Por Coparticipacion Tributaria	411-119	20,400,929.00	20,400,927.11	100.0%	1.89	20,400,929.00	20,400,927.11	100.0%	1.89	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			20,400,929.00	20,400,927.11	100.0%	1.89	20,400,929.00	20,400,927.11	100.0%	1.89	0.00	0.00	0.0%	0.00
35110	Disminucion de Caja y Bancos	411-119	30,053,696.00	0.00	0.0%	30,053,696.00	30,053,696.00	0.00	0.0%	30,053,696.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			30,053,696.00	0.00	0.0%	30,053,696.00	30,053,696.00	0.00	0.0%	30,053,696.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
35130	Disminucion de Activos Financieros	411-119	3,973,559.00	0.00	0.0%	3,973,559.00	3,973,559.00	0.00	0.0%	3,973,559.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL FF's			3,973,559.00	0.00	0.0%	3,973,559.00	3,973,559.00	0.00	0.0%	3,973,559.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL GRAL.			119,293,589.00	83,886,972.70	70.3%	35,406,616.30	119,293,589.00	83,886,972.70	70.3%	35,406,616.30	0.00	0.00	0.0%	0.00

GASTOS

Part.	Concepto	FF -OF	CONSOLIDADO				INSTITUCIONAL				FONDOS PROPIOS			
			Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo	Ppto. Actual	Devengado	%	Saldo
10000	SERVICIOS PERSONALES	411-119	52,853,696.77	52,853,696.06	100.0%	0.71	52,853,696.77	52,853,696.06	100.0%	0.71	0.00	0.00	0.0%	0.00
20000	SERVICIOS NO PERSONALES	411-119	27,159,997.00	19,873,367.93	73.2%	7,286,629.07	27,159,997.00	19,873,367.93	73.2%	7,286,629.07	0.00	0.00	0.0%	0.00
30000	MATERIALES Y SUMINISTROS	411-119	5,705,003.00	104,451.81	1.8%	5,600,551.19	5,705,003.00	104,451.81	1.8%	5,600,551.19	0.00	0.00	0.0%	0.00
40000	ACTIVOS REALES	411-119	25,986,464.23	12,899,296.54	49.6%	13,087,167.69	25,986,464.23	12,899,296.54	49.6%	13,087,167.69	0.00	0.00	0.0%	0.00
50000	ACTIVOS FINANCIEROS	411-119	31,201.00	0.00	0.0%	31,201.00	31,201.00	0.00	0.0%	31,201.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
60000	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DI	411-119	762,830.00	387,981.41	50.9%	374,848.59	762,830.00	387,981.41	50.9%	374,848.59	0.00	0.00	0.0%	0.00
70000	TRANSFERENCIAS	411-119	6,794,297.00	4,400,108.96	64.8%	2,394,188.04	6,794,297.00	4,400,108.96	64.8%	2,394,188.04	0.00	0.00	0.0%	0.00
80000	IMPUESTOS, REGALÍAS Y TASAS	411-119	100.00	0.00	0.0%	100.00	100.00	0.00	0.0%	100.00	0.00	0.00	0.0%	0.00
TOTAL GRAL.			119,293,589.00	90,518,902.71	75.9%	28,774,686.29	119,293,589.00	90,518,902.71	75.9%	28,774,686.29	0.00	0.00	0.0%	0.00